
 

 

Ježíš hodně mluví o tom, že je důležité milovat Boha 
a bratry. A dělá to jako první! Modlí se a naslouchá Bohu, 
svému Otci, a pak je pozorný ke všem, které potká, 
naslouchá jim, vysvětluje mnoho věcí a často je uzdravuje. 
 

(ČERVENEC 2025, z nedělní liturgie 13. července, 15. neděle v mezidobí) 
 

Tato láska, pozorná ke druhým, je něco nového, co ne 
všichni chápou. Často i dospělí zůstanou na pochybách 
a ptají se. Jednou se jeden člověk zeptal Ježíše: „Ale kdo 
je můj bližní?“ 
 

A Ježíš vypráví příběh o „Dobrém Samaritánovi“. Říká: 
„Bližní je ten, kdo je blízko tebe.“ Můžeš kolem něj projít 
bez povšimnutí a pokračovat dál. Nebo,když ho uvidíš, 
pochopit, že pro něj můžeš něco udělat... a udělej to! 
 

Jmenuji se Kristýna. Tatínek mě přišel vyzvednout ze školy. 
Měla jsem radost, protože mi řekl, že mě vezme na hřiště. 
Už bylo pozdě, a tak jsme se nemohli vrátit domů na oběd. 

 

Tatínek mi přinesl kuře a pití. Vesele jsem se posadila 
k jídlu, ale o kus dál jsem uviděla chudou paní, která 
prosila o pomoc a nikdo se nezastavil, aby jí něco dal. 

 

Byla jsem kvůli ní smutná, a tak jsem jí dala kuře, pití 
i trochu peněz, které jsem měla. Měla jsem radost, že 
jsem jí pomohla a věděla jsem, že Ježíš má také radost. 
Od té doby, co se snažím stále milovat, jsem šťastnější! 
 

„Ale jeden Samaritán přišel na své cestě k němu, viděl ho a bylo mu ho líto.“ (Lk 10,33) 
 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 


